О внесении изменений и дополнений в постановление акимата области Абай от 21
апреля 2023 года № 80 "Об утверждении перечня субсидируемых видов удобрений (за
исключением органических) и норм субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений,
приобретенных у продавца удобрений, а также объемов бюджетных средств на
субсидирование удобрений (за исключением органических) на 2023 год"

Постановление акимата области Абай от 21 ноября 2023 года № 203. Зарегистрировано
Департаментом юстиции области Абай 27 ноября 2023 года № 163-18.
      Акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата области Абай от 21 апреля 2023 года № 80 "Об постановление
утверждении перечня субсидируемых видов удобрений (за исключением органических)
и норм субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, приобретенных у продавца
удобрений, а также объемов бюджетных средств на субсидирование удобрений (за
исключением органических) на 2023 год" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 52-18) следующие изменения и
дополнения:
      1)  постановления изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 63
Приказа Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 марта 2020 года №
107 "Об утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества
продукции растениеводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 20209), акимат области Абай ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      2) в :приложении 1
      пункт 29 дополнить строкой следующего содержания:

29.
"PLANSTAR 12-43+
2MGO+7SO3+0.05
CU+1 MN+0.2ZN

P2O5-12, N-43, Mgo
-2, SO3-7, Cu-0.05,
Mn-1, Zn-0.2

420 000,0 тонна";

      дополнить пунктами 497, 498, 499, 500, 501 следующего содержания:

497.
"Минеральное
удобрение
AGRI-FOLIAR

N-5,2%; B-0,102%;
SO2-3,6%; Mn-
0,512%; Zn- 0,816%;
Mo-0,022%; Cu-
0,100%; Fe-0,110%

2250,00 литр

498. Минеральное
удобрение AGRI B

N-3,2%; B-10% 2100,00 литр

499.
Минеральное
удобрение
PLANTROOT

N-12% 5300,00 литр

500. Минеральное
удобрение AGRI-PH

N-3,8%; P2O5-
15,4%

2750,00 литр

501.

Минеральное
удобрение "
PLANSTAR 10–45 +
7 SO3 + 1 FE +
0.6 MN + 0.5 ZN"

N-10%; P2O5-45%;
SO3-7%; Fe-1%; Mn
- 0,6000%; Zn-
0,5000%

835,00 килограмм";

      3)  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приложение 2
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и земельных
отношений области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата области
Абай после официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области Абай.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Абай
     Н. Уранхаев

Приложение к постановлению
Акимата области Абай
от 21 ноября 2023 года

№ 203
Приложение 2 к постановлению

акимата области Абай
от 21 апреля 2023 года

№ 80

Объемы бюджетных средств на субсидирование удобрений (за исключением органических)
на 2023 год

№ п/п Вид бюджета Объем субсидий, тенге

1. Местный 653 000 000

2. Республиканский 314 699 000

Всего 967 699 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан